
1 / 4

Auftragsbekanntmachung

Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Elbkinder Vereinigung Hamburger Kitas gGmbH
Postanschrift: Oberstraße 14b
Ort: Hamburg
NUTS-Code: DE600 Hamburg
Postleitzahl: 20144
Land: Deutschland
Kontaktstelle(n): Diehl, Jörg
E-Mail: j.diehl@elbkinder-kitas.de 
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: http://www.elbkinder-kitas.de

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter: https://bieterzugang.deutsche-evergabe.de/evergabe.bieter/api/external/deeplink/subproject/
e2176fed-5724-44a9-ac5a-0342d64706f9
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via: https://bieterzugang.deutsche-
evergabe.de/evergabe.bieter/api/external/deeplink/subproject/e2176fed-5724-44a9-ac5a-0342d64706f9

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Andere: Kindertagesstätten

I.5) Haupttätigkeit(en)
Bildung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Glasreinigung in den Kitas der Elbkinder
Referenznummer der Bekanntmachung: 2022001008

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
90911200 Gebäudereinigung

II.1.3) Art des Auftrags
Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung:

mailto:j.diehl@elbkinder-kitas.de
http://www.elbkinder-kitas.de
https://bieterzugang.deutsche-evergabe.de/evergabe.bieter/api/external/deeplink/subproject/e2176fed-5724-44a9-ac5a-0342d64706f9
https://bieterzugang.deutsche-evergabe.de/evergabe.bieter/api/external/deeplink/subproject/e2176fed-5724-44a9-ac5a-0342d64706f9
https://bieterzugang.deutsche-evergabe.de/evergabe.bieter/api/external/deeplink/subproject/e2176fed-5724-44a9-ac5a-0342d64706f9
https://bieterzugang.deutsche-evergabe.de/evergabe.bieter/api/external/deeplink/subproject/e2176fed-5724-44a9-ac5a-0342d64706f9


2 / 4

Ausschreibung für Glasreinigungsarbeiten für die Elbkinder Vereinigung Hamburger Kitas gGmbH, Elbkinder 
KITA Hamburg Servicegesellschaft mbH, Elbkinder Vereinigung Kitas Nord gGmbH.
Die Elbkinder Vereinigung Hamburger Kitas gGmbH (kurz: Elbkinder) sind ein Unternehmen der Freien und 
Hansestadt Hamburg, das an ca. 200 Standorten Kindertagesstätten in Hamburg und den Randgemeinden 
betreibt. Mit ca. 7.100 Mitarbeiter*innen betreuen die Elbkinder derzeit etwa 33.000 Kinder.
Die Öffnungszeiten der Kitas sind ganzjährig Montag bis Donnerstag von 6:00 Uhr - 18:00 Uhr, Freitag bis 17:00 
Uhr.
Die Glasreinigung mit ca. 42.000 m² Glasfläche erfolgt 2 - 3 x jährlich. Die Kitas rufen die Leistungen 
selbstständig ab.
Nähere Angaben können Sie aus der Leistungsbeschreibung in den Anhängen entnehmen.

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert
Wert ohne MwSt.: 177 000.00 EUR

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.2) Beschreibung

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
90911000 Wohnungs-, Gebäude- und Fensterreinigung

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE60 Hamburg
Hauptort der Ausführung:
Hamburg und Randgemeinden

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Glasreinigungsarbeiten für die Elbkinder Vereinigung Hamburger Kitas gGmbH, Elbkinder KITA Hamburg 
Servicegesellschaft mbH, Elbkinder Vereinigung Kitas Nord gGmbH.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen 
aufgeführt

II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 177 000.00 EUR

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 01/01/2023
Ende: 31/12/2026
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen



3 / 4

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.2) Bedingungen für den Auftrag

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal
Verpflichtung zur Angabe der Namen und beruflichen Qualifikationen der Personen, die für die Ausführung des 
Auftrags verantwortlich sind

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem
Die Bekanntmachung betrifft den Abschluss einer Rahmenvereinbarung
Rahmenvereinbarung mit mehreren Wirtschaftsteilnehmern
Geplante Höchstanzahl an Beteiligten an der Rahmenvereinbarung: 4

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 20/06/2022
Ortszeit: 14:00

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an 
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 28/07/2022

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 20/06/2022
Ortszeit: 14:00

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer bei der Finanzbehörde Hamburg
Postanschrift: Große Bleichen 27
Ort: Hamburg
Postleitzahl: 20354
Land: Deutschland
Internet-Adresse: http://www.elbkinder-kitas.de

http://www.elbkinder-kitas.de


4 / 4

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
06/05/2022


